
                                                       U C H W A Ł A  Nr XXXIII/267/2021                   

RADY  GMINY  GRODZIEC 

z dnia 20 października 2021roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   

  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 215, 

222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r, poz.305) 

 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2021 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XXVII/201/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 04 lutego 2021 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.173.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 24 lutego 2021roku, 

- Uchwałą Nr XXVIII/216/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 11 marca 2021 roku, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.179.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2021, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.187.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

- Uchwałą Nr XXIX/230/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 maja 2021 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.206.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 29 czerwca 2021 roku 

- Uchwała  Nr XXX/244/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 8 lipca 2021roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.208.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 12 lipca 2021roku 

- Uchwała   Nr XXXI/249/2021 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 29 lipca 2021roku 

- Uchwała   Nr XXXII/255/2021 Rady  Gminy  Grodziec z dnia 31 sierpnia  2021roku 

- Zarządzenie Nr FN.0050.221.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 września 2021roku 

- Zarządzenie nr FN.0050.225.2021 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 września 2021 roku 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę 377 351,81 zł do kwoty –   32 680 582,64 zł, z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –       28 600 800,95 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         4 079 781,69 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

         2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

            1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych  

                odrębnymi ustawami – zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

            2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  

                administracji rządowej – zgodnie z załącznikiem Nr 3,  

            3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

 finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ufp   

              w wysokości – 1 558 680,76 zł. 

                    

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają się o kwotę 377 351,81  do kwoty  - 35 408 814,21 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –        28 593 781,89 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          6 815 032,32 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 3) wydatki majątkowe – zgodnie z załącznikiem Nr 4 



4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt.2 

                 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości – 951 469,76 zł    

 

 §  3.  Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie – 

  3 750 289,86 zł w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie   

500 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 3 250 289,86 zł. 

 

§ 4. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości - 500 000,00 zł, 

b) o których mowa w art. 89 ust. 1 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 do wysokości – 3 250 289,86 zł. 

 

§ 5. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

29 grudnia 2020 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 6. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

29 grudnia 2020 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 7. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia  

29 grudnia 2020 roku – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do 

niniejszego Uchwały 

 

§ 8. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

29 grudnia 2020 roku – wydatki majątkowe otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 9. Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                      

29 grudnia 2020 roku – przychody  otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

 

 

§ 10. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                

29 grudnia 2020 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§ 11. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia   

29 grudnia 2020 roku – wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały. 

 

§ 12. W uchwale budżetowej Nr XXVI/188/2019 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 grudnia 2020 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14a o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – zgodnie                        

z załącznikiem Nr 10 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 13. W uchwale budżetowej Nr XXVI/188/2019 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 grudnia 2020 roku 

dodaje się po paragrafie 14 paragraf 14b o następującym brzmieniu: 1) W planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy wyodrębnia się Środki z Funduszu Przeciw działania  COVID-19 – zgodnie                                     

z załącznikiem Nr 11 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 14. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XXVI/188/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

29 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

 



§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi gminy Grodziec. 

 

§ 16. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/267/2021 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 20 października 2021 

 

 

w sprawie: zmiany w budżecie gminy na rok 2021 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dz. 010- decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.338.2021.13 z dnia 14 października 2021 

roku zwiększa się plan dotacji celowej na 2021 rok w kwocie 196 275,56 zł z przeznaczeniem na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie postępowania w sprawie jego zwrotu. 

Dz. 750- decyzją GUS nr POZ-WO.577.1.2021.5 z dnia 15 października 2021 rok  w związku     z 

realizacją Narodowego Spisu Ludności i Mieszkańców przyznaje  dotację w kwocie 12 000,00 zł. 

Dz. 750 - decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.298.2021.14 z dnia 8 października 2021 

roku zwiększa się plan dotacji celowych na 2021 rok w kwocie 23 199,00 zł, z przeznaczeniem na 

uzupełnienie dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy- Prawo o aktach stanu cywilnego, 

ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 

Dz. 754 – Uchwałą Nr XXVI/227/2021 Rady Powiatu Konińskiego z dnia 20 września 2021 roku 

udzielona została pomoc finansowa w wysokości 10 000,00 zł, z  przeznaczeniem dla ochotniczej Straży 

Pożarnej w Lądku na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zakup wyposażenia do samochodu ratowniczo-

gaśniczego tj. zestawu 5 sztuk radiostacji nasobnych”. 

Dz. 756 – zwiększa się plan finansowy w kwocie 6 599,41 zł w związku z wpływem środków 

pochodzących z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml 

(tzw. małpki). 

Dz. 758 - decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  Nr ST5.4751.10.2021.6g z dnia 

16 września 2021 roku zwiększa się plan części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 rok w kwocie 

21 700,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu  

i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego 

Dz. 758 -W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych dokonano przeniesienia między paragrafami kwoty 2 400 000,00 zł ( środki Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych ) 

Dz. 801 - decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.135.2021.6 z dnia 14 października 2021 

roku zwiększa się plan dotacji celowych na 2021 rok w kwocie 1 577,84 zł, z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkól w podręczniki, materiały edukacyjne. 

Dz. 801 – dokonano zwiększenia planu w kwocie 40 000,00 zł z wpływów z opłaty za korzystanie 

 z wyżywienia w zakresie wychowania przedszkolnego. 

Dz. 851 -W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych dokonano przeniesienia między paragrafami kwoty 26 936,00 zł ( środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, transportem  osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do 

punktów szczepień przeciw wirusowi SARS-COV-2 w tym osób niepełnosprawnych  oraz 

organizowaniu punktów informacji, finansowanie działań promocyjnych ).  



Dz. 852 -W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych dokonano przeniesienia między paragrafami kwoty 2 661,00 zł ( środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, Program „Wspieraj Seniora”. 

Dz. 855 - decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.349.2021.7 z dnia 14 października 2021 

roku zwiększa się plan dotacji celowych na 2021 rok w kwocie 66 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dz. 010 - zwiększa się  plan finansowy  o kwotę 196 275,56 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie postępowania w sprawie jego zwrotu. W rozdziale  01010 – dokonano zmniejszenia  planu 

finansowego w kwocie 17 600,00 z dodatkowego wynagrodzenia rocznego, zakupu usług oraz szkoleń, 

wypłaty na PPK oraz zwiększenia  planu w kwocie 51 926,04 zł na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń oraz zakup materiałów, podatek od towarów i usług Vat. 

Dz. 400 – dokonano zmniejszenia planu w kwocie 50 000,00 zł z zakupu usług, zakupu energii i różne 

opłaty i składki oraz zwiększenia  planu w kwocie 5000,00 zł na podatek od towarów i usług Vat. 

Dz. 600 – dokonano zwiększenia planu w kwocie 7552,27 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

dróg  ( FS Bystrzyca kwota 955,50 zł, FS Janów kwota 6596,77 zł ) oraz dokonano zmniejszenia kwoty 

30 000,00 zł. Dokonano zmniejszenia planu w kwocie 500,00 zł ( FS Junno) 

Dz. 700 – dokonano zmniejszenia planu w kwocie 14 000,00 zł z zakupu usług remontowych. 

Dz. 710 – dokonano zmniejszenia planu w kwocie 3000,00 zł z wynagrodzenia bezosobowego. 

Dz. 750 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 12 000,00 zł z przeznaczeniem na 

nagrody dla Gminnego Komisarza Spisowego oraz członków Gminnego Biura Spisowego, oraz  

w Dz. 750 – dokonano zwiększenia planu w kwocie  w kwocie 23 199,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz dokonano przesunięcia między paragrafami. 

754 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 10 000,00 zł z  przeznaczeniem dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lądku na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zakup wyposażenia do 

samochodu ratowniczo-gaśniczego tj. zestawu 5 sztuk radiostacji nasobnych” oraz dokonano 

przeniesienia między paragrafami. 

Dz. 801 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 21 700,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

Dz. 801 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 1 577,84 zł z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkól w podręczniki, materiały edukacyjne. W rozdziale  80101 – dokonano zwiększenia 

planu finansowego w kwocie 237 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Społecznych Szkół 

Podstawowych. W rozdziale 80103 dokonano zwiększenia planu w kwocie 60 000,00 zł dla  oddziałów 

przedszkolnych Społecznych Szkół Podstawowych. W rozdziale 80148 zwiększono plan w kwocie 

40 000,00 zł na zakup środków żywnościowych  oraz w pozostałych rozdziałach dokonano przesunięcia 

między paragrafami. 

Dz. 851 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 44 603,96 zł, która stanowi 

równowartość niewykorzystanych dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w 2020 roku z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług oraz w rozdziale 85154  

dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 6 599,41 zł w związku z wpływem środków 

pochodzących z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml 

(tzw. małpki) z przeznaczeniem na  zakup usług pozostałych. 

 W pozostałych rozdziałach dokonano przeniesienia między paragrafami. 



Dz. 852 – dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 55 000,00 zł, z przeznaczeniem  na 

dotację dla Społecznych Szkół Podstawowych. 

Dz. 853 – dokonano przesunięcia planu finansowego między paragrafami. 

Dz. 855 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 66 000,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczenia społecznego oraz zakup usług pozostałych. Dz. 855 – dokonano przeniesienia 

planu finansowego między paragrafami. 

Dz. 900 – dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 31 000,00 zł na zakup usług 

 w oświetleniu ulicznym i drogowym oraz zmniejszenia planu finansowego w kwocie 20 00,00 zł   

W rozdziale 90015 dokonano zmniejszenia w kwocie 6 596,77 zł zadania pn. „ Budowa oświetlenia 

ulicznego w m. Bystrzyca”( FS Bystrzyca) oraz zmniejsza się kwotę 955,50 zł z zadania pn. „Budowa 

oświetlenia ulicznego w m. Janów”( FS Janów) W pozostałych rozdziałach dokonano przesunięcia 

między paragrafami. 

Dz. 921 – dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 50 000,00 zł z przeznaczenie  na dotację 

dla Społecznych Szkół Podstawowych. 

Dz. 926 - dokonano zmniejszenia planu finansowego w kwocie 12 530,00 zł z przeznaczenie  na dotację 

dla Społecznych Szkół Podstawowych. W rozdziale 92695 dokonano przeniesienia między paragrafami 

( FS Junno) 

 

W załączniku nr 4 – Wydatki majątkowe dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł. 

W załączniku nr 5 - dokonano zmian między paragrafami. 

W załączniku nr 6 -Dokonano zmniejszenia dotacji podmiotowej w Dz. 921 w kwocie 50 000,00 zł  

oraz dokonano zwiększenia dotacji podmiotowej Dz. 801 w kwocie 297 000,00 zł. W dotacji celowej 

dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł w dz. 754 oraz dokonano zmniejszenia w kwocie 8 500,00 

zł w Dz. 926. 

W  załączniku nr 9 – Fundusz sołecki - dokonano zmiany w sołectwie Bystrzyca,  Janów, Junno. 

                                                                          

 
 

 


